

Informator Lokalnej Grupy Działania „BRYNICA TO NIE GRANICA”



BOBROWNIKI • MIERZĘCICE • OŻAROWICE • PSARY • SIEWIERZ • ŚWIERKLANIEC • WOŹNIKI

KRAJOWA WYSTAWA ROLNICZA W CZĘSTOCHOWIE

Od 6 do 7 września 2025 r. na terenie parkingu przy Jasnej Górze w Częstochowie odbyła się XXXIV Krajowa Wystawa Rolnicza, towarzysząca Ogólnopolskim Uroczystościom Dożynkowym. Wydarzenie, organizowane przez Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, przyciągnęło tysiące odwiedzających z całej Polski.

Wśród ponad 400 wystawców obecni byli także przedstawiciele lokalnych producentów i rękodzielników z naszego regionu. Na wspólnym stoisku zaprezentowali się: Pracownia „Kofar” (kowlstwo artystyczne z Woźnik), Gospodarstwo Rolne „Pliczko” (produkty rolne z Woźnik), „Szyte i dziergane” (rękodzieło z Siewierza), „Artebella” (drewniane domki ze Świerklańca) oraz Pracownia biżuterii artystycznej z Ożarowic.

Wystawa była okazją do promocji lokalnych wyrobów, wymiany doświadczeń oraz nawiązania kontaktów. Na uczestników czekały również wystawy zwierząt, targi pszczelarskie, prezentacje maszyn rolniczych, kiermasze produktów ekolo-



gicznych i tradycyjnych oraz występy zespołów folklorystycznych.

Organizatorzy i wystawcy serdecznie dziękują

wszystkim, którzy odwiedzili stoisko i zapraszają już teraz na przyszłoroczną, jubileuszową edycję wystawy w 2026 roku.

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „BRYNICA TO NIE GRANICA” WSPIERA PRZEDSIĘBIORCÓW

Lokalna Grupa Działania „Brynica to nie granica” zorganizowała cykl spotkań informacyjno-szkoleniowych, aby wesprzeć osoby planujące rozpoczęcie działalności usługowej. Odbyły się pod hasłem „Skorzystaj z lokalnego wsparcia na start – Twoja firma usługowa”. Łączna pula dostępnych środków wynosiła 290.000 euro.

Spotkania skierowane były do osób, które spełniały określone warunki i chciały skorzystać ze wsparcia finansowego na rozpoczęcie działalności. Program dedykowany był do:

- Osób fizycznych, które zamieszkują na terenie Gmin: Bobrowniki, Mierzęcice, Ożarowice, Psary, Siewierz, Świerklaniec, Woźniki, co najmniej rok przed dniem złożenia wniosku.
- Osób, które w ciągu ostatniego roku nie prowadziły działalności gospodarczej.
- Osób, które nie skorzystały wcześniej z pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PS WPR).

Celem przedsięwzięcia było wspieranie innowacyjnej i społecznie odpowiedzialnej przedsiębiorczości, która przyczynia się do rozwoju pozarolniczej działalności usługowej na obszarze LGD „Brynica to nie granica”.

Szkolenia odbyły się 12 i 14 sierpnia 2025 roku. Spotkały się z ogromnym zainteresowaniem. Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z pełną ofertą wsparcia finansowego, a także zadawać pytania, które pomogły



im w lepszym zrozumieniu procedur aplikacyjnych i wymogów programu. W trakcie spotkań omówiono szczegóły dostępnych środków, które mogły pomóc w założeniu działalności usługowej na terenie lokalnej społeczności.

– Jesteśmy bardzo zadowoleni z tak licznej liczby udziału mieszkańców w spotkaniach. To dowód na to, jak duże zapotrzebowanie na wsparcie dla nowych przedsiębiorców występuje na terenie działania LGD. Mamy nadzieję, że wiedza, którą przekazaliśmy, pomogła uczestnikom w skutecznym aplikowaniu o środki i w realizacji ich planów biznesowych – podsumował jeden z przedstawicieli LGD „Brynica to nie granica”.

Po zakończeniu szkoleń ogłoszono nabór wniosków, który trwał od 28 sierpnia do 25 września 2025 r. Osoby, które były zainteresowane aplikowaniem o środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, mogły

składać swoje wnioski w tym okresie. Szczegóły dotyczące składania wniosków, jak również niezbędne dokumenty i wytyczne, dostępne są na stronie internetowej LGD „Brynica to nie granica” (www.lgd-brynica.pl).

– Naszym celem było wspieranie lokalnej przedsiębiorczości i tworzenie nowych miejsc pracy w regionie. Dziękujemy za tak dużą frekwencję i zaangażowanie w spotkaniach informacyjnych! – dodaje przedstawiciel LGD.

Wszystkie materiały z odbytych spotkań, w tym prezentacje, zostały udostępnione na stronie internetowej LGD w zakładce „Informacje”. Dzięki temu osoby, które nie mogły uczestniczyć w wydarzeniach, mogły zapoznać się ze szczegółami programu oraz procedurą aplikacyjną.

To kolejny krok w kierunku aktywacji lokalnej gospodarki i wspierania mieszkańców gmin objętych działalnością LGD „Brynica to nie granica” w rozwoju ich przedsiębiorczości.

Zachęcamy do śledzenia strony internetowej: www.lgd-brynica.pl, na której na bieżąco są ogłaszane kolejne nabory oraz pokazywane informacje dotyczące wsparcia nie tylko dla przedsiębiorców. Nabór na otwarcie działalności zostanie ogłoszony za około rok.

Bądź na bieżąco i nie przegap okazji na wsparcie w realizacji swoich pomysłów biznesowych!

Nabór wniosków na poprawę dostępu do infrastruktury publicznej w ramach programu LEADER

PROGRAM LEADER

Lokalna Grupa Działania „Brynica to nie granica” ogłosiła nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027. Nabór dotyczył operacji w zakresie poprawy dostępu do małej infrastruktury publicznej w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS).

Celem naboru była realizacja Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność LGD „Brynica to nie granica” na lata 2023–2027 poprzez przedsięwzięcie P.1.1.1.1, które obejmowało budowę, rozbudowę oraz modernizację infrastruktury publicznej pełniącej istotne funkcje społeczne, zdrowotne i turystyczno-rekreacyjne, z uwzględnieniem dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.

O wsparcie mogły ubiegać się jednostki sektora finansów publicznych oraz organizacje pozarządowe. Nabór trwał od 24 czerwca do 23 lipca 2025 r. z limitem środków wynoszącym 525.000,00 euro.

Złożono 9 wniosków w imieniu siedmiu gmin i dwóch stowarzyszeń. Rejestr wniosków można znaleźć na stronie internetowej: www.lgd-brynica.pl, gdzie na bieżąco publikowane będą również wyniki oceny wniosków.



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027

XXV DOŻYNKI WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO W WOŹNIKACH – JUBILEUSZOWE ŚWIĘTO PŁONÓW

W niedzielę, 31 sierpnia, w Woźnikach odbyły się XXV Dożynki Województwa Śląskiego. Była to edycja wyjątkowa nie tylko ze względu na jubileusz, lecz także dlatego, że po raz pierwszy to właśnie Woźniki zostały gospodarzem tego prestiżowego wydarzenia.

Święto płonów, zorganizowane przy współudziale Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego i Śląskiej Izby Rolniczej, pod honorowym patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, przyciągnęło tłumy mieszkańców całego regionu. Uroczystości rozpoczęły się o godz. 12. od mszy świętej, dziękczynnej, koncelebrowanej przez Ks. Biskupa Sławomira Odera na stadionie MLKS Woźniki. Następnie ulicami miasta przeszedł barwny i widowiskowy korowód dożynkowy, w którym uczestniczyły delegacje gmin, zespoły folklorystyczne i liczne poczty sztandarowe.

Centralnym punktem obchodów był teren Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach, gdzie odbywała się biesiada dożynkowa, koncerty i część oficjalna z udziałem władz województwa, powiatu oraz przedstawicieli środowisk rolniczych. Goście mogli odwiedzić stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, wystawę maszyn rolniczych oraz piknik przygotowany przez Śląską Izbę Rolniczą.

Podczas wydarzenia wręczono odznaki „Zasłużony dla Rolnictwa” i Złote Odznaki Honorowe za „Zasługi dla Województwa Śląskiego”, a także nagrody w plebiscycie redakcji „Dziennika Zachodniego” - „Strażak Roku 2025 Województwa Śląskiego”. Na scenie zaprezentowały się zespoły folklorystyczne „Grojcowianki” i „Girlanda”, a także artyści tacy jak AllDęte, Mesajah, Papa D czy Martyna Zygadło z Woźnik. Gwiazdą wieczoru była Justyna Steczkowska, której koncert zakończył całonocne świętowanie.

Odznaki „Zasłużony dla Rolnictwa” otrzymali: Adam Berych, Walter Borówka, Andrzej Długaj, Tadeusz Gałęcka, Mateusz Gorol, Marian Hat, Zenon Klyta, Anna Kokot, Jerzy Piechula, Bartłomiej Pliczko, Bogusława Pliczko, Jakub Pliczko.

Złote Odznaki Honorowe za „Zasługi dla Województwa Śląskiego” otrzymali: Alojzy Cichowski, Edward Maniura, Ryszard Rauchut, Joachim Smyła oraz świętej pamięci Bernard Szczech.

W programie nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych – przygotowano dla nich strefę rozrywki z wesołym miasteczkiem, dmu-



chańcami i animacjami. Całość dopełniały stoiska promujące bogate dziedzictwo i kulturę śląskiej wsi.

– Jesteśmy dumni, że właśnie Woźniki stały się gospodarzem jubileuszowych, 25. Dożynek Województwa Śląskiego. To wielki zaszczyt i radość, że możemy gościć mieszkańców całego regionu, wspólnie kultywując tradycję i dziękując za owoce całorocznej pracy rolników. Dzisiejsze święto pokazuje, że rolnictwo to nie tylko zawód, ale i misja, która łączy pokolenia i buduje wspólnotę – powiedział Burmistrz Woźnik, Michał Aloszko.

Dożynki były kulminacją trzydniowego święta, które od 29 do 31 sierpnia uczyniło Woźniki tętniącym życiem centrum całego regionu. Tradycyjnie mieszkańcy i goście spotkali się na błoniach za Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury. W piątek rozpoczęły się Dni Ziemi Woźnickiej, które otworzyła energetyczna impreza „Hello Party” z Radiem „Piekary”. Wyjątkową atrakcją był GTV Party Bus – mobilne studio zabawy z oprawą muzycz-

ną, a specjalnie przygotowany rozkład jazdy GTV Bus ułatwił mieszkańcom udział w wydarzeniu.

Sobota upłynęła pod znakiem rodzinnego pikniku. Dla najmłodszych przygotowano wesołe miasteczko, dmuchańce i animacje, a dla miłośników scenicznych emocji – występy lokalnych zespołów wokalnych i tanecznych oraz pokaz Śląskiego Klubu Karate i Kick-Boxingu. Na scenie pojawili się m.in. „Centrum Uśmiechu”, The Clutches i Beathris (Beata Jastrzębska). Gwiazdą wieczoru był Dr. SWAG, a zabawę zakończyła taneczna noc pod gwiazdami z DJ Gruca.

XXV Dożynki Województwa Śląskiego w Woźnikach oraz towarzyszące im Dni Ziemi Woźnickiej były nie tylko okazją do wspólnej zabawy, ale też do budowania więzi i podkreślenia znaczenia rolnictwa w regionie. To trzydniowe wydarzenie połączyło pokolenia i ukazało bogactwo tradycji, kultury i lokalnej aktywności.

Fot. Tobiasz Janus

DNI GMINY PSARY I DOŻYNKI – WEEKEND PEŁEN ŚWIĘTOWANIA

W pierwszy weekend września stadion LKS Iskra w Psarach stał się miejscem wyjątkowego świętowania. Podczas Dni Gminy Psary oraz Gminnych Dożynek mieszkańcy uczestniczyli w koncertach, występach artystycznych oraz w barwnych obrzędach dożynkowych, które przypominały o znaczeniu polskich tradycji ludowych.

Muzyczna sobota rozpoczęła się występem zespołu „Last Minute”, po którym publiczność bawiła się przy utworach Zespołu „Na Dobry Wieczór”. Wieczór należał jednak do gwiazd – publiczność porwał Mezo, a następnie niezapomniane przeboje zespołu „Łzy”.

W niedzielę, 7 września, odbyły się Gminne Dożynki – święto płonów i podziękowanie rolnikom za ich całoroczny trud. Uroczystość rozpoczął barwny korowód, w którym uczestniczyły poczty sztandarowe oraz liczne delegacje lokalnych organizacji: Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych, Zagłębiowskiego Koła Pszczelarzy, Kół Łowieckich, szkół, sołectw, stowarzyszeń i mieszkańców. Pochód prowadziła Orkiestra Dęta. Na stadionie odprawiono mszę świętą, po której odbył się tradycyjny obrzęd dożynkowy i przemówienie Wójta Tomasza Sadłonia.

Jak co roku na dożynkowej scenie pojawiły się lokalne zespoły folklorystyczne, prezentując swoje występy. Dużo śmiechu dostarczył Kabaret „Chatelet”, później publiczność mogła bawić się przy występie zespołu „Golden Mix”, a gwiazdą wieczoru był pełen energii zespół „Enej”.

Podczas wydarzenia uczestnicy mogli także korzystać ze strefy gastro z food truckami oraz licznych innych atrakcji.



PONAD 5 MILIONÓW ZŁOTYCH NA REWITALIZACJĘ TERENU POPRZEMYSŁOWEGO

Gmina Bobrowniki otrzymała 5.061.357,90 zł dofinansowania na realizację projektu pn. „Ponowne wykorzystanie terenów poprzemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych w Gminie Bobrowniki”. Decyzję w tej sprawie podjął Zarząd Województwa Śląskiego uchwałą nr 1852/105/VII/2025 28 sierpnia 2025 roku.

Środki pochodzą z programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji), z czego 4.528.583,41 zł zapewnia budżet Unii Europejskiej, a 532.774,49 zł – budżet państwa.

Dzięki dofinansowaniu zdegradowany teren po byłym szybie kopalnianym „Julian III – Bobrowniki” zostanie przekształcony w nowoczesny, funkcjonalny i estetyczny park. Inwestycja obejmie m.in. wykonanie nawierzchni przepuszczalnych, nasadzenia drzew, krzewów, rabat kwiatowych i łąk kwietnych, a także montaż elementów małej architektury – ławek, pergoli, hamaków, stołów piknikowych, koszy na śmieci i tablic edukacyjnych.

W parku powstaną także strefy tematyczne, takie jak: strefa odpoczynku z podświetlanymi ławkami i leżankami; ścieżka krajobrazowa z plat-



formami widokowymi; labirynt dla dzieci z gabionów wypełnionych dolomitą; strefa sensoryczna wspierająca integrację sensoryczną; strefa aktywności z urządzeniami do ćwiczeń i torem przeszkód; strefa rekreacyjna dla spacerowiczów i właścicieli psów.

Projekt przewiduje również zastosowanie rozwiązań proekologicznych, takich

jak oświetlenie solarne, podświetlenie roślin, hotele dla owadów oraz budki lęgowe dla ptaków. Dzięki temu inwestycja przyczyni się nie tylko do poprawy estetyki

i funkcjonalności przestrzeni, ale również do zwiększenia bioróżnorodności i ochrony środowiska.

Realizacja inwestycji planowana jest do 2028 roku.



REMONTY DRÓG POWIATOWYCH NA TERENIE GMINY MIERZĘCICE

W tym roku na terenie Gminy Mierzęcice, z udziałem finansowym jaki Gmina wyasygnowała w wysokości 2.700.000,00 zł, Powiat Będziński realizuje remonty następujących dróg powiatowych - modernizację nawierzchni drogi powiatowej: 4756S ul. Nowowiejskiej w Zawadzie, 4748 S - ul. Zarzecznej w Przeczycach, 3206S ul. Gminnej w Mierzęcicach oraz 3204S ul. Wojska Polskiego w Nowej Wsi.

Przewidywany zakres prac w ul. Nowowiejskiej, Zarzecznej i Wojska Polskiego zakłada modernizację nawierzchni bitumicznej, wzmocnienie poboczy kruszywem naturalnym, regulację studzienek, regulację rowów oraz oznakowanie poziome grubowarstwowe. Natomiast zakres inwestycji w ul. Gminnej obejmuje przebudowę drogi wraz z budową i przebudową infrastruktury dla pieszych, remont istniejących zjazdów, wykonanie nowego oznakowania poziomego i pionowego oraz rozbiórkę elementów dróg i ulic będących w kolizji z projektowanym zakresem robót.

Dzięki wsparciu finansowemu z budżetu Gminy Mierzęcice poprawia się stan dróg powiatowych na terenie Gminy. Do spełnienia oczekiwania mieszkańców jeszcze daleko, jednak należy pamiętać, że 60 proc. dróg przebiegających przez Gminę Mierzęcice, to drogi powiatowe, na które sukcesywnie asygnowane są środki z budżetu Gminy Mierzęcice.

DAWNY PGR ZYSKA DRUGIE ŻYCIE

Gmina Woźniki wraz ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich rozstrzygnęła konkurs na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej dla przedsięwzięcia „Zagospodarowanie terenu po byłym PGR w Woźnikach”.

To ważny krok w kierunku stworzenia nowoczesnej, a jednocześnie zakorzenionej w lokalnej historii przestrzeni, która będzie służyć mieszkańcom przez kolejne pokolenia.

Pierwszą nagrodę oraz zaproszenie do dalszych prac projektowych otrzymał zespół autorów: Tomasz Bekas, Alicja Maculewicz i Eryk Szczepański, przy współpracy z Anną Galecką-Drozdą i Magdaleną Wilczyńską. Jury doceniło spójne podejście do transformacji dawnego folwarku, wyraźny podział na strefy, bogatą ofertę rekreacyjną – w tym propozycję toru rolkowego – oraz ekologiczne rozwiązania. Projekt w najlepszy sposób odpowiadał na założenia konkursu, tworząc ambitną wizję atrakcyjnej przestrzeni publicznej dla społeczności Woźnik.

Drugą nagrodę przyznano zespołowi Michała Bednarczyka, Anny Olkis i Martyny Krzempek. Ich praca została wyróżniona za racjonalne rozplanowanie funkcji i komunikacji oraz kreatywne wykorzystanie istniejących obiektów – m.in. przekształcenie dawnej obory w inkubator lokalnych inicjatyw gospodarczych i adaptację stodoły na funkcje sportowe i eventowe. Jury wskazało jednak, że nadanie komunikacji charakteru ulicznego osłabiło atmosferę folwarku.

Wyróżnienie trafiło do zespołu Alicji Aydar, Piotra Banaszka, Jakuba Wichtowskiego, Agnieszki Stochaj i Aleksandry Walas. Autorzy zaprezentowali ciekawą wizję całościowego zagospodarowania dawnego PGR-u, w tym wyłączenie ruchu samochodowego z przestrzeni parkowej oraz adaptację stodoły do całorocznych aktywności sportowych.

Rozstrzygnięcie konkursu na zagospodarowanie terenu po byłym PGR w Woźnikach to niezwykle ważny moment dla naszej Gminy. To miejsce, które przez lata było zdegradowane i niewykorzystane, wkrótce zmieni się w przestrzeń przyjazną mieszkańcom – aktywną, nowoczesną, a jednocześnie szanującą swoją historyczną tożsamość. Wyłonione projekty pokazują,



jak wspaniale można połączyć tradycję z nowoczesnością. Powstaną miejsca do rekreacji, aktywności sportowej, integracji społecznej oraz inicjatyw gospodarczych. W szczególności cieszy nas szeroka oferta dla różnych grup wiekowych, ekologiczne rozwiązania oraz propozycje zagospodarowania przestrzeni publicznych w sposób przyjazny i bezpieczny. Trzy nagrodzone koncepcje będą dla nas inspiracją do dalszych prac – nie wszystkie elementy zostaną wprowadzone w pierwotnej formie; niektóre funkcje zastąpimy innymi, a część propozycji dostosujemy do rzeczywistych potrzeb mieszkańców i możliwości terenowych. Dzięki temu przedsięwzięciu zyskamy nie tylko atrakcyjną przestrzeń, ale również impuls do rozwoju społecznego i kulturalnego Woźnik. Jestem przekonany, że projekt stanie się wizytówką naszej Gminy, a mieszkańcy szybko pokochają nową przestrzeń – mówi Burmistrz Woźnik, Michał Aloszko.

Pierwsze prace związane z zagospodarowaniem tego terenu powinny rozpocząć się w przyszłym roku.

ŚWIĘTO PŁONÓW W GMINIE MIERZĘCICE

Tegoroczne uroczystości dożynkowe w Gminie Mierzęcice zorganizowane zostały w Targoszyczach w sobotnie popołudnie 30 sierpnia. Gospodarzami wydarzenia byli: Wójt Gminy Mierzęcice Grzegorz Podlejski oraz Proboszcz Parafii pw. św. Mikołaja w Targoszyczach Ksiądz Janusz Rakoczy. Barwny korowód dożynkowy prowadzony przez Gminną Orkiestrę Dętą im. Władysława Juszczaka, rozpoczął przemarsz do kościoła pw. św. Mikołaja. Uczestniczyli w nim, oprócz licznie zgromadzonych mieszkańców - gospodarz dożynek: Wójt Gminy Mierzęcice Grzegorz Podlejski, poczty sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy, druhen i druhowie strażacy, KGW, władze samorządowe, starości dożynek: Państwo Ewelina i Adrian Kańtoch, sekcja mažorettek oraz zaproszeni goście.

Mszę św. dziękczynną za zebrane plony odprawił Ks. Proboszcz Janusz Rakoczy. W homilii nie zabrakło słów wdzięczności dla rolników za ich trud i poświęcenie. Ksiądz Proboszcz dokonał również poświęcenia wieńców dożynkowych przygotowanych przez Panie należące do okolicznych Kół Gospodyń Wiejskich.

Dalsza część Święta Płonów odbyła się na Targoszyckich Błoniach. Część oficjalną rozpoczął przemówieniem Wójt Gminy Mierzęcice Grzegorz Podlejski, który przywitał gości, a przede wszystkim podziękował rolnikom za wysiłek włożony w pracę na roli oraz omówił inwestycje, które zrealizowane zostały w ostatnim roku na terenie Gminy.

Następnie nastąpiło wręczenie odznaczeń dla druhen i druhen



z OSP z terenu Gminy Mierzęcice. Te szczególne wyróżnienia to wyraz najwyższego uznania za zasługi, poświęcenie oraz wieloletnią służbę na rzecz lokalnej społeczności. Wręczenia odznaczeń przyznanych przez Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP dokonali: Druh Zdzisław Banaś, Członek Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP, Wiceprezes Wojewódzkiego i Prezes Powiatowego Związku OSP RP oraz Mateusz Bochenek, Poseł na Sejm RP.

Odnaczenie otrzymali: Złoty Znak Związku OSP RP - Druh Marek Kańtoch; Złoty Medal „Za zasługi dla pożarnictwa” – Druh



na Izabela Adamska; Odznakę „Za Zasługi Dla Pożarnictwa Powiatu Będzińskiego” – Druh Franciszek Pasamonik oraz Druha Iwona Dyraga. Iwona Dyraga otrzymała też Srebrną Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego”. Wręczenia odznaczenia przyznane przez Sejmik Województwa Śląskiego dokonał Wicewojewoda Śląski Rafał Adamczyk oraz Radna Sejmiku Województwa Śląskiego Aldona Węgrzynowicz.

Zgodnie z tradycją kultywowaną w Gminie Mierzęcice, kolejnym punktem programu Święta Płonów było wykonanie obrzędu dożynkowego przez członkinie KGW „Zosienki”, podczas którego nastąpił moment przekazania, przez starostów tegorocznych dożynek Państwa Ewelinę i Adriana Kańtoch, na ręce Wójta Gminy Grzegorza Podlejskiego, poświęconego bochna chleba.

Nie zabrakło części artystycznej – na scenie wystąpiła sekcja mažorettek, Gminne Zespoły Śpiewacze: „Mierzęcanki”, „Toporowianki” oraz „Jezioranki”, Kapela Regionalna „Mierzęcice” oraz Orkiestra Dęta im. Władysława Juszczaka. Gwiazdą wieczoru była Folk Kapela „Górska Hora” oraz Zespół „Orły”. Na zakończenie mieszkańcy wzięli udział w zabawie tanecznej pod gołym niebem, która trwała do późnych godzin nocnych.

Organizatorzy przygotowali również liczne atrakcje dla dzieci i dorosłych – stoiska z regionalnymi przysmakami, kiermasze rękodzieła, konkursy, animacje i strefę rozrywki. Ciekawostką było też wielkie gotowanie w wykonaniu finalisty MasterChef - Charliego.

W GMINIE ŚWIERKLANIEC POWSTAJE INFRASTRUKTURA KANALIZACYJNA



Gmina realizuje projekt pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej wraz z rozbudową oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Świerklaniec” dofinansowany ze środków unijnych w kwocie niemal 58 mln zł, a z budżetu państwa 7,7 mln zł. Oznacza to, że 70 proc. kwoty całkowitej projektu realizowane jest ze środków zewnętrznych.

Całość zadania została podzielona na etapy oraz części. 10 marca 2025 r. Gmina podpisała umowę z firmą „Tarbau” Sp. z o.o. z Tarnowskich Gór, która wygrała przetarg na realizację pierwszej części pierwszego etapu inwestycji. Zakres prac obejmuje: budowę wodociągu przy ul. Głównej bocznej w Nakle Śląskim (315 m); budowę kanalizacji sanitarnej w Orzechu: ul. Bytomska (142,05 m), ul. Łakowa (50,25 m); budowę kanalizacji sanitarnej w Nowym Chechle: ul. Lasowicka (63,6 m + 2 przyłącza).

Wartość umowy to: 709 tys. zł. Ten etap został już zakończony.

16 kwietnia 2025 r. Gmina Świerklaniec podpisała umowę na wykonanie części drugiej pierwszego etapu budowy. Wykonawcą jest PUH „Domax” Arkadiusz Mika.

Zakres prac obejmuje: Świerklaniec – ulice Damrota i Pod Wierzbą. Wartość prac: ok. 2,3 mln zł. Prace są już niemal ukończone. Odbiór robót możliwy jest jeszcze w tym roku.

W lipcu 2025 r. Gmina Świerklaniec podpisała umowę z firmą RPM S.A. z Lublińca na realizację pierwszej części drugiego etapu inwestycji. Zakres prac obejmuje: Nowe Chechło - ulice: Powstańców, Leśna, Skowronków, Szpaków, Jaśminowa, Grzybowa, Astrów oraz Brata Alberta. Prace już trwają. W ramach robót wykonane zostaną m.in.: budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami (ponad 8 km); budowa kanalizacji ciśnieniowej (ok. 457 m); budowa sieci wodociągowej (ok. 590 m); montaż przepompowni ścieków; przebudowa kolidującej infrastruktury podziemnej; odtworzenie nawierzchni po zakończeniu prac.

To największy, pod względem długości nowo budowanej sieci, zakres prac kanalizacyjnych w Gminie. Ich wartość to ok. 9,2 mln zł.

9 września 2025 r. podpisano najnowszą umowę z firmą PUH Domax Arkadiusz Mika z Boronowa na realizację drugiej części drugiego etapu inwestycji, obejmującej północną część sołectwa Nakło Śląskie. Zakres prac obejmuje: budowę



kanalizacji w ulicach: Gościńska, Przyjaźni, Wąska, Szeroka, Grzegorza i Główna; budowę kanalizacji sanitarnej z przyłączami (ponad 1,5 km); przebudowę infrastruktury podziemnej kolidującej z nowymi sieciami; przebudowę sieci wodociągowej (ok. 1 km); odtworzenie nawierzchni po zakończeniu prac. Wartość tych robót to ponad 5,6 mln zł.

Dalsze plany? Rozbudowa oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Świerklaniec. W ramach tego zadania planuje się zaprojektowanie i rozbudowę oczyszczalni ścieków. Dzięki temu zwiększymy jej przepustowość, tak aby mogła sprawnie przyjmować i oczyszczać wszystkie ścieki z nowo powstającej i rozbudowywanej infrastruktury sanitarnej. Gmina jest jeszcze przed wyborem wykonawcy.

PRZEBUDOWA I TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU OSP CELINY

Gmina Ożarówce pozyskała dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 3) Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych Straży Pożarnych” w kwocie 465.674,27 zł. Otrzymane środki finansowe zostaną przeznaczone na prace związane z termomodernizacją budynku OSP Celiny, czyli modernizacją istniejącej kotłowni, montażem pompy ciepła, instalacji fotowoltaicznej, wymianą grzejników, dociepleniem ścian budynku oraz wymianą stolarki okiennej i drzwiowej. Realizacja zadania planowana jest od września do grudnia tego roku. Przyznana pomoc stanowi drugą część nagrody dla Gminy Ożarówce w ramach akcji „Bitwa o remizy”, której celem było zachęcenie mieszkańców miast i gmin do udziału w wyborach parlamentarnych w 2023.

Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027

oraz Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, ze środków funduszy:

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania „Brynica to nie granica”.

Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Informator Lokalnej Grupy Działania
„BRYNICA TO NIE GRANICA”



Informator Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica”

Wydawca: Lokalna Grupa Działania „Brynica to nie granica”
Pyrzowice, ul. Centralna 5, 42-625 Ożarówce, tel. 32 380 23 28
strona internetowa www.lgd-brynica.pl

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec

